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PROCESO 2023-00087 APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEMANDANTE:
BANCOLOMBIA S.A. DEMANDADO: JESUS EDUARDO GOMEZ BARRERA C.C.
94267270

notificacionesprometeo <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Vie 24/11/2023 13:08
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle del Cauca - Palmira <j03cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

3 archivos adjuntos (325 KB)
JESUS EDUARDO GOMEZ BARRERA N 8360092858.pdf; JESUS EDUARDO GOMEZ BARRERA N 30990058189.pdf;
APORTOJESUS EDUARDO.pdf;

Señores

JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA – VALLE

E.                                                                      S.                                      
                    D.

 

 

 

DEMANDANTE:    BANCOLOMBIA S.A.

DEMANDADO:    JESUS EDUARDO GOMEZ BARRERA C.C. 94267270

RADICADO:        76520400300320230008700

ASUNTO:            APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ mayor de edad, domiciliada y residente en Bogotá - DC, identificada
con la cedula de ciudadanía No. 1.018.461.980 de Bogotá, abogada en ejercicio y portadora de la T.P. No. 281.727
del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderada de la parte demandante BANCOLOMBIA S.A.,
por medio del presente escrito me permito solicitar se dé trámite a la petición relacionada en archivo adjunto.

 

Cordialmente

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ

C.C. N° 1.018.461.980 de Bogotá.

T.P. N° 281.727 del Consejo Superior de la Judicatura.
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AECSA                                                                                                                        Elaboró: Angie Morillo Santacruz 

Señores 

JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA – VALLE  

E.                              S.                        D. 

 

 

 

DEMANDANTE:    BANCOLOMBIA S.A.  

DEMANDADO:    JESUS EDUARDO GOMEZ BARRERA C.C. 94267270 

RADICADO:         76520400300320230008700 

ASUNTO:              APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ, mayor de edad, domiciliada y residente 

en la ciudad de Bogotá D.C., identificada con cedula de ciudadanía No. 

1.018.461.980 expedida en Bogotá D.C., abogada en ejercicio portadora de 

la Tarjeta Profesional No. 281.727 del Consejo Superior de la Judicatura, en 

representación de la sociedad AECSA S.A.S, apoderada especial de 

BANCOLOMBIA S.A., por medio del presente escrito me dirijo a usted con el 

fin de aportar la liquidación del crédito. 

 

Cordialmente, 

 

  

 

  

___________________________________ 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ  

C.C. No. 1.018.461.980 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 281.727 del Consejo Superior de la J.  

 

 



JUZGADO: 03 CIVIL MUNICIPAL CAPITAL ACELERADO 6,130,491.00$               TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 8360092858 TOTAL CUOTAS CAPITAL 734,960.00$                  SALDO INTERES DE MORA: 1,608,141.67$           

PROCESO: FECHA: 25/10/2023 INTERESES DE PLAZO 548,616.00$                  SALDO INTERES DE PLAZO: 548,616.00$              

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 6,865,451.00$           

DEMANDADO: JESUS EDUARDO GOMEZ BARRERA 94267270 TOTAL: 9,022,208.67$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

N.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

N.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 13/11/2022 30/11/2022 18 178,106.00$          178,106.00$             38.65% 2.76% 0.091% 2,911.42$                      -$                          2,911.42$                 178,106.00$             181,017.42$             -$                          -$                            

1 1/12/2022 12/12/2022 12 178,106.00$             41.44% 2.93% 0.096% 2,059.34$                      -$                          4,970.75$                 178,106.00$             183,076.75$             -$                          -$                            

1 13/12/2022 31/12/2022 19 181,811.00$          359,917.00$             41.44% 2.93% 0.096% 6,589.06$                      -$                          11,559.81$               359,917.00$             371,476.81$             -$                          -$                            

1 1/01/2023 12/01/2023 12 359,917.00$             43.24% 3.04% 0.100% 4,313.37$                      -$                          15,873.18$               359,917.00$             375,790.18$             -$                          -$                            

1 13/01/2023 31/01/2023 19 185,591.00$          545,508.00$             43.24% 3.04% 0.100% 10,351.14$                    -$                          26,224.33$               545,508.00$             571,732.33$             -$                          -$                            

1 1/02/2023 12/02/2023 12 545,508.00$             45.25% 3.16% 0.104% 6,791.21$                      -$                          33,015.53$               545,508.00$             578,523.53$             -$                          -$                            

1 13/02/2023 28/02/2023 16 189,452.00$          734,960.00$             45.25% 3.16% 0.104% 12,199.68$                    -$                          45,215.21$               734,960.00$             780,175.21$             -$                          -$                            

1 1/03/2023 16/03/2023 16 734,960.00$             46.24% 3.22% 0.106% 12,421.79$                    -$                          57,637.00$               734,960.00$             792,597.00$             -$                          -$                            

1 17/03/2023 31/03/2023 15 6,130,491.00$       6,865,451.00$         46.24% 3.22% 0.106% 108,782.97$                  -$                          166,419.97$             6,865,451.00$         7,031,870.97$         -$                          -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 6,865,451.00$         47.07% 3.27% 0.107% 220,807.33$                  -$                          387,227.30$             6,865,451.00$         7,252,678.30$         -$                          -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 6,865,451.00$         45.39% 3.17% 0.104% 221,368.27$                  -$                          608,595.57$             6,865,451.00$         7,474,046.57$         -$                          -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 6,865,451.00$         44.62% 3.12% 0.103% 211,186.16$                  -$                          819,781.73$             6,865,451.00$         7,685,232.73$         -$                          -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 6,865,451.00$         44.02% 3.09% 0.101% 215,765.35$                  -$                          1,035,547.08$         6,865,451.00$         7,900,998.08$         -$                          -$                            

1 1/08/2023 31/08/2023 31 6,865,451.00$         43.11% 3.03% 0.100% 212,014.25$                  -$                          1,247,561.33$         6,865,451.00$         8,113,012.33$         -$                          -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 6,865,451.00$         42.03% 2.97% 0.098% 200,836.84$                  -$                          1,448,398.17$         6,865,451.00$         8,313,849.17$         -$                          -$                            

1 1/10/2023 25/10/2023 25 6,865,451.00$         39.78% 2.83% 0.093% 159,743.50$                  -$                          1,608,141.67$         6,865,451.00$         8,473,592.67$         -$                          -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD  2023 - 0087



OBLIGACIÓN N° 30990058189

TT: JESUS EDUARDO GOMEZ BARRERA CAPITAL ACELERADO: 21,281,019.00$       TOTAL ABONOS: -$                            SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 22,047,414.00$       

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: 766,395.00$             SALDO FINAL MORA TOTAL: 2,508,456.31$          

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 25/10/2023 TOTAL INTERES DE PLAZO: 1,378,438.00$          SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: 1,378,438.00$          

TASA EFECTIVA ANUAL: 20.18% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                            -$                            -$                            -$                            SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                            

TASA E.DIARIA: 0.0504% SALDO TOTAL FINAL 25,934,308.31$       

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 

 BASE I. 

REMUNERATORIO 
 ABONOS  SALDO I. MORA 

 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 

REMUNERATORIO 
 P.CAPITAL 

1 7/10/2022 31/10/2022 25 124,398.00$             124,398.00$             1,566.27$                  233,074.00$             -$                            1,566.27$                  233,074.00$             124,398.00$             359,038.27$             -$                            -$                            -$                            

1 1/11/2022 6/11/2022 6 124,398.00$             375.90$                     233,074.00$             -$                            1,942.17$                  233,074.00$             124,398.00$             359,414.17$             -$                            -$                            -$                            

1 7/11/2022 30/11/2022 24 125,713.00$             250,111.00$             3,023.12$                  464,833.00$             -$                            4,965.29$                  464,833.00$             250,111.00$             719,909.29$             -$                            -$                            -$                            

1 1/12/2022 6/12/2022 6 250,111.00$             755.78$                     464,833.00$             -$                            5,721.07$                  464,833.00$             250,111.00$             720,665.07$             -$                            -$                            -$                            

1 7/12/2022 31/12/2022 25 127,042.00$             377,153.00$             4,748.64$                  695,263.00$             -$                            10,469.72$               695,263.00$             377,153.00$             1,082,885.72$          -$                            -$                            -$                            

1 1/01/2023 6/01/2023 6 377,153.00$             1,139.67$                  695,263.00$             -$                            11,609.39$               695,263.00$             377,153.00$             1,084,025.39$          -$                            -$                            -$                            

1 7/01/2023 31/01/2023 25 128,385.00$             505,538.00$             6,365.11$                  924,350.00$             -$                            17,974.50$               924,350.00$             505,538.00$             1,447,862.50$          -$                            -$                            -$                            

1 1/02/2023 6/02/2023 6 505,538.00$             1,527.63$                  924,350.00$             -$                            19,502.13$               924,350.00$             505,538.00$             1,449,390.13$          -$                            -$                            -$                            

1 7/02/2023 28/02/2023 22 129,743.00$             635,281.00$             7,038.83$                  1,152,080.00$          -$                            26,540.96$               1,152,080.00$          635,281.00$             1,813,901.96$          -$                            -$                            -$                            

1 1/03/2023 6/03/2023 6 635,281.00$             1,919.68$                  1,152,080.00$          -$                            28,460.64$               1,152,080.00$          635,281.00$             1,815,821.64$          -$                            -$                            -$                            

1 7/03/2023 16/03/2023 10 131,114.00$             766,395.00$             3,859.80$                  1,378,438.00$          -$                            32,320.44$               1,378,438.00$          766,395.00$             2,177,153.44$          -$                            -$                            -$                            

1 17/03/2023 31/03/2023 15 21,281,019.00$        22,047,414.00$       166,556.22$             1,378,438.00$          -$                            198,876.66$             1,378,438.00$          22,047,414.00$       23,624,728.66$       -$                            -$                            -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 22,047,414.00$       333,112.45$             1,378,438.00$          -$                            531,989.11$             1,378,438.00$          22,047,414.00$       23,957,841.11$       -$                            -$                            -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 22,047,414.00$       344,216.20$             1,378,438.00$          -$                            876,205.31$             1,378,438.00$          22,047,414.00$       24,302,057.31$       -$                            -$                            -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 22,047,414.00$       333,112.45$             1,378,438.00$          -$                            1,209,317.76$          1,378,438.00$          22,047,414.00$       24,635,169.76$       -$                            -$                            -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 22,047,414.00$       344,216.20$             1,378,438.00$          -$                            1,553,533.95$          1,378,438.00$          22,047,414.00$       24,979,385.95$       -$                            -$                            -$                            

1 1/08/2023 31/08/2023 31 22,047,414.00$       344,216.20$             1,378,438.00$          -$                            1,897,750.15$          1,378,438.00$          22,047,414.00$       25,323,602.15$       -$                            -$                            -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 22,047,414.00$       333,112.45$             1,378,438.00$          -$                            2,230,862.60$          1,378,438.00$          22,047,414.00$       25,656,714.60$       -$                            -$                            -$                            

1 1/10/2023 25/10/2023 25 22,047,414.00$       277,593.71$             1,378,438.00$          -$                            2,508,456.31$          1,378,438.00$          22,047,414.00$       25,934,308.31$       -$                            -$                            -$                            

94267270
 P.CAPITAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 

REMUNERATORIO 


